
RESOLUCION -D- Nº    88/2011

Salta,  5 de Abril de 2011
Expediente Nº 12.249/10

1

VISTO la Resolución D Nº 520/11 mediante la cual se adjudica a distintas firmas,
el material bibliográfico solicitado por docentes y Biblioteca Dr. Arturo Oñativia y,

CONSIDERANDO:

Que el señor Núñez, titular de la Firma Alfredo Roberto Núñez Ediciones,
informa que el renglón Nº 46, 53 y 58 de la Orden de Compra Nº 39/10, no podrán ser
provistos por encontrarse agotados en sus editoriales de origen, por tal motivo solicitan la
rescisión sin penalidad de dichos renglones.

Que la Librería Internacional SBS, mediante notas comunica que los ítems 13,
14, 33, 101, 112 y 117 se encuentran agotados.

Que el señor Mario Benedetti en representación de la firma Librería Rayuela,
solicita la rescisión de los ítems Nº 4 y 48 adjudicados mediante Orden de Compra Nº
37/10 y fundamenta que la falta de provisión responde a publicaciones agotadas en sus
respectivas editoriales, sin fecha de reimpresión.

Que el señor Sergio Daniel Naim, Gerente de Editorial Medica Salta, informa
que no se pudo conseguir los ítems 27, 34 y 114 por encontrarse agotado temporalmente,
sin que exista una fecha probable de reedición.

Que lo planteado por los proveedores son situaciones contempladas en la
normativa como circunstancias accidentales, no siendo aplicable las penalidades
establecidas en el reglamento correspondiente.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: RESCINDIR por las razones expuestas en el exordio, los ítems que se
detallan a continuación:



RESOLUCION -D- Nº    88/2011

Salta,  5 de Abril de 2011
Expediente Nº 12.249/10

2

Alfredo Roberto Núñez Ediciones  los ítems 46, 53 y 58 

ITEM CANTIDA
D DETALLE PCIO

UNITARIO
PCIO

TOTAL

46 1
YNOUB ROXANA CECILIA –EL PROYECTO Y LA
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

59.80 59.80

53 1 CEA DANCONA M. A. – METODOLOGIA CUATITATIVA
ESTRATEGIAS Y TECNICAS INVESTIGACION SOCIAL 214.70 214.70

58 2 MURRAY ROBERT/ROTEWELL – BIOQUIMICA DE HARPER 304.80 609.60

Librería Internacional SBS los ítems 13, 14, 33, 101, 112 y 117

ITEM CANTIDA
D DETALLE PCIO

UNITARIO
PCIO

TOTAL

13 15 SALVADOR M DUBOIS – BASES DEL CONOCIMIENTO
QUIRURGICO 60.45 906.75

14 1 ULRICH B.T. – LIDERAZGO Y DIRECCION: FLORENCE
NIGHTINGALE 106.60 106.6

33 1 GOLCHER ALAIN – MANUAL DE PODOLOGIA 229.26 229.26

10
1 1 GARAY OSCAR E. – EJERCICIO DE LA ENFERMERIA 52 52

11
2 3 JHONSON BARBRA – ENFERMERIA DE SALUD MENTAL Y

PSSIQUIATRICA TOMO I Y II 225 675

11
7 1 TEMES MONTES J. – GESTION HOSPITALARIA 444.26 444.26

Librería Rayuela los ítems  4 y 48

ITEM CANTIDA
D DETALLE PCIO

UNITARIO
PCIO

TOTAL

4 1 CASAUS PEMAN ISABLE Y OTRO – INT. GESTION DE
ENFERMERIA 118 118

48 1
CUBO DE SEVERINO L. – LOS TEXTOS DE LA CIENCIA
PRINCIPALES CLASES DEL DISCURSO ACADEMICO –
CIENTIFICO.

69 69

Editorial Médica Salta 27, 34 y 114

ITEM CANTIDA
D DETALLE PCIO

UNITARIO
PCIO

TOTAL

27 1 MADOERY  DELICIA – DIAGNOSTICOS ENFERMEROS 70 70

34 1 VILLADOT R. – ORTESIS Y PROTESIS DEL APARATO
LOCOMOTR, EXTREMIDAD INFERIOR. 270 270

11
4 6 JOANA FORNES VIVES – ENFERMERIA DE SALUD MENTAL Y

PSIGUIATRICA: PLANES DE CUIDADOS. 81 486



RESOLUCION -D- Nº    88/2011

Salta,  5 de Abril de 2011
Expediente Nº 12.249/10

3

ARTICULO 2º: DESAFECTAR el monto de $ 4.310,97 (Pesos cuatro mil trescientos diez
con noventa y siete centavos) en la partida correspondiente.

ARTICULO 3º: ACORDAR que no corresponde aplicación de sanción a las firmas
detalladas en el Art. 1º, en razón de encuadrarse en el artículo 95 del Decreto nº 436/00.

ARTICULO 4º: REGISTRAR y comunicar a la firma Alfredo Roberto Núñez Ediciones,
Librería Internacional SBS, Librería Rayuela y Editorial Medica Salta, Departamento de
Patrimonio de esta Facultad y Dirección Administrativa Económica a fin de que tome la
intervención que le compete.

G.O.

SR. LAURO M. LERA        MGS. NIEVE CHAVEZ
DIREC. GRAL. ECONOMICO        DECANA 


